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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「グローバル厳選バランスファンド」は、2024年11月11日に第３期の決算を行いましたので、期中の運
用状況をご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2022年２月18日から無期限です。 

運 用 方 針 投資信託財産の長期的な成長を目指して運用を行います。 

主要投資対象 
主として、世界各国（日本含む先進国および新興国）の株式、債券、不動産投信等の様々な資産を実質的な投資対象

とする投資対象ファンドに分散投資します。 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

デリバティブ取引は、価格変動、金利変動および為替変動により生じるリスクを減じる目的ならびに投資対象資産を

保有した場合と同様の損益を実現する目的以外には利用しません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等のうちから、基

準価額水準、市況動向等を勘案して、分配を行う方針です。ただし、分配対象金額が少額の場合には、分配を行わな

いこともあります。 

収益分配に充てなかった留保益については、元本部分と同一の運用を行います。 

 

グローバル厳選バランスファンド 
＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

第３期（決算日 2024年11月11日） 
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・投資対象としている投資信託証券 

投資信託証券 

日本株グロースファンド（適格機関投資家限定） 

日本株好配当マザーファンド 

日本中小型株ファンド（適格機関投資家限定） 

MFS外国株グロース・ファンドF（適格機関投資家専用） 

グローバル・フランチャイズ・ファンドＭ-２（適格機関投資家専用） 

ノムラFOFs用・グローバル・クオリティ・セレクト（適格機関投資家専用） 

日本債券インデックス・ファンド＜適格機関投資家限定＞ 

ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン（為替ヘッジあり） 

ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン 

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け） 

FOFs用ゴールド・ファンド 為替ヘッジあり（適格機関投資家専用） 

 
※次頁以降、上記名称から「（適格機関投資家限定）」、「（適格機関投資家専用）」、「（適格機関投資家向け）」の表記を省略している場合があり

ます。 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2022年２月18日 10,000 － － － － 2,758 

１期(2022年11月10日) 9,332 0 △6.7 4.2 95.2 4,684 

２期(2023年11月10日) 9,528 0 2.1 4.2 95.1 4,394 

３期(2024年11月11日) 10,283 0 7.9 7.0 92.5 3,453 
 

（注１） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注３） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注４） 当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を特定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2023年11月10日 9,528 － 4.2 95.1 

11月末 9,649 1.3 4.2 95.2 

12月末 9,819 3.1 5.9 93.7 

2024年１月末 9,866 3.5 6.4 93.3 

２月末 9,968 4.6 6.6 93.2 

３月末 10,137 6.4 6.9 93.0 

４月末 9,995 4.9 7.0 92.9 

５月末 10,015 5.1 7.1 92.4 

６月末 10,173 6.8 7.1 92.5 

７月末 10,163 6.7 7.2 92.6 

８月末 10,134 6.4 6.9 92.9 

９月末 10,284 7.9 6.7 93.2 

10月末 10,307 8.2 6.8 93.2 

(期  末)     

2024年11月11日 10,283 7.9 7.0 92.5 
 

（注１） 騰落率は期首比です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

  



品 名：90148_513000_003_04_グローバル厳選バランスファンド_1037935.docx 

日 時：2024/12/26 11:24:00 

ページ：2 

 

－ 2 － 

グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

○運用経過 (2023年11月11日～2024年11月11日) 

 
 

  

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 分配金再投資基準価額は、期首（2023年11月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注４） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの投資対象ファンドの騰落率は以下の通りです。 

 

 
 

当ファンドの基準価額は、当期末において10,283円となり、期首比7.9％（信託報酬控除後、分配金再投資

ベース）の上昇となりました。なお、当期の分配は見送りました。 

グローバルリートや海外株式、国内株式などがプラスに寄与しました。 
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国内株式市場 

国内株式市場は上昇しました。期初から2024年３月下旬にかけては、日銀による緩和的な金融環境が継続す

るとの思惑の中で、ハイテク株を中心とした米国株の上昇や、2024年年初からの外国為替市場における円安米

ドル高の進行、国内企業の資本効率改善への期待などから、大幅に上昇しました。４月中旬にかけては、米国

における底堅い景気動向を背景とした利下げ期待の後退や中東情勢の緊迫化が重荷となりましたが、７月中

旬にかけては外国為替市場における円安米ドル高の進行や国内長期金利の上昇を背景にバリュー株が選好さ

れたほか、米国ハイテク株の上昇も追い風となり、日経平均株価が市場最高値を更新するなど力強い上昇とな

りました。８月上旬にかけては、米国雇用統計の軟化などから米国景気後退懸念が高まったことや、外国為替

市場における急速な円高米ドル安進行などを背景に急落しましたが、その後は米国景気への過度な警戒感が

後退したことなどから、９月下旬にかけて値を戻す展開となりました。期末にかけては、国内の衆議院選挙や

米国の大統領選挙などを控え様子見姿勢が見られたものの、イベント通過後は不透明感が払拭されたことで、

上昇しました。 

 

海外株式市場 

海外株式市場は上昇しました。期初から2024年７月中旬にかけては、米国におけるインフレ指標の軟化など

を背景に米国金融当局による利下げ見通しが示唆されたことや早期利下げ観測が高まったこと、AI（人工知

能）向け需要の高まりを背景に大手半導体メーカーによる好調な業績見通しが示されたことなどを受けて上

昇しました。８月上旬にかけては、米中間での半導体輸出規制の強化を巡る思惑から半導体関連企業の業績へ

の悪影響が懸念されたほか、米国での景気減速懸念が高まったことで世界的な株安となりましたが、その後は

米国景気への過度な懸念が和らいだことや、中国の積極的な景気刺激策などを好感した欧州市場の上昇など

を背景に、９月下旬にかけて上昇しました。期末にかけては米国の大統領選挙を控えた政治情勢の不透明感や

中東情勢の悪化懸念が重荷となったものの、米国の大統領選挙においてトランプ氏が勝利したことを受け、政

治的不透明感の後退や同氏の経済政策に対する期待などから上昇しました。なお、外国為替市場では日本と米

国における金融政策の方向性や金利動向を巡り円高・円安双方に振れる局面がありましたが、前期末比では小

幅に円安米ドル高が進行しました。 

 

国内債券市場 

国内債券市場は下落（金利は上昇）しました。期初から2024年１月中旬にかけては、米国における2024年の

利下げ観測が高まったことや、日銀の大規模な金融緩和政策が維持されるとの見通しから、上昇（金利は低下）

しました。７月中旬にかけては、米国において堅調な景気動向を背景に利下げ観測が後退したことや、日銀に

よる早期の金融政策正常化が意識されたことで下落しました。８月上旬にかけては、米国景気の減速懸念や米

国の長期金利の低下、日本株の大幅下落を受けた投資家のリスク回避姿勢の強まりなどを背景に上昇しまし

たが、期末にかけては底堅い米国景気を背景にした米国の長期金利の上昇や円安進行などを受けた日銀の追

加利上げ観測が重荷となり、下落しました。 

 

海外債券市場 

海外債券市場は上昇（金利は低下）しました。期初から2023年12月下旬にかけては、米国においてインフレ

鈍化を示す経済指標などを受けて2024年の利下げ観測が高まったことや、欧州の景気低迷などを背景に上昇

しました。2024年４月下旬にかけては、米国における堅調な経済指標などを受けて利下げ期待が後退したこと

投資環境 
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や、欧州経済への懸念が和らいだことなどを受けて下落（金利は上昇）しました。９月下旬にかけては、米国

の景気減速懸念が高まったことや、８月上旬におきた世界的な株安、欧州中央銀行（ECB）による追加利下げ

観測などを背景に上昇しました。期末にかけては、米国の景気の底堅さを背景に米国の利下げペースが緩やか

になるとの見方や、米国の大統領選挙においてトランプ氏の勝利が意識されインフレ再加速や米国の財政悪

化への懸念が高まったことなどを背景に下落しました。なお、外国為替市場では日本と米国における金融政策

の方向性や金利動向を巡り円高・円安双方に振れる局面がありましたが、前期末比では小幅に円安米ドル高が

進行しました。 

 

グローバルリート市場 

グローバルリート市場は上昇しました。期初から2023年12月下旬にかけては、米国における経済指標の軟化

を受けた米国の長期金利の低下や米連邦準備制度理事会（FRB）が2024年の利下げを示唆したことなどが追い

風となり、上昇しました。2024年４月中旬にかけては、米国における底堅いインフレ指標などを背景に、早期

利下げ期待が後退したことで下落しました。９月中旬にかけては、米国における景気悪化懸念から利下げ観測

が高まり米国の長期金利が低下基調となったことや、欧州金融当局による利下げ決定などを受けて上昇しま

した。期末にかけては、米国における堅調な景気動向などを背景に米国の利下げペースが緩やかになるとの見

方が広がったことや米国の長期金利の上昇、中東情勢の緊迫化、欧州においても利下げ観測が後退したことな

どを受けて、下落しました。なお、外国為替市場では日本と米国における金融政策の方向性や金利動向を巡り

円高・円安双方に振れる局面がありましたが、前期末比では小幅に円安米ドル高が進行しました。 

 

金市場 

金価格は上昇しました。当該資産を新規に組入開始した2023年12月から2024年２月下旬にかけては、中東情

勢の緊迫化などが買い材料となったものの、米国の利下げ観測の後退から米国の長期金利が上昇したことな

どが重石となり、もみ合う展開となりました。その後、４月中旬にかけては米国の長期金利の低下や外国為替

市場での米ドル安進行、中東の地政学的リスクの高まりなどを背景に上昇しました。６月下旬にかけては、米

国における堅調な経済指標を受けて、米国金融当局の利下げ観測が後退し長期金利が上昇したことや中東情

勢の緊張の和らぎなどを背景に下落しました。10月下旬にかけては、再び中東情勢への懸念が高まったこと

や、米国における景気減速懸念から利下げ観測が強まったことなどを背景に上昇しましたが、期末にかけて

は、米国の大統領選挙でトランプ氏が勝利したことを受けて、外国為替市場で米ドル高が進行したことや、米

国の長期金利が上昇したことを背景に、下落しました。 
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○当ファンド 

当期末における各投資対象ファンドの組入比率は以下の通りです。なお、各投資対象ファンドへの投資割合

は、「株式会社 格付投資情報センター（R&I）」が算出した資産配分を用いて、当社が基本のポートフォリオ（最

適資産配分）を決定し、その配分を基本とします。 

当ファンドは、最適資産配分を見直し、併せて投資対象ファンドの入れ替えを含むポートフォリオの見直し

を行いました。 

 

〇FOFs用ゴールド・ファンド 為替ヘッジあり（適格機関投資家専用） 

ポートフォリオの配分比率見直しに伴い、新規に組み入れました。当期末時点の組入比率は6.3％です。 

 

〇PIMCO Bermuda Trust IV PIMCO Global Bond Strategy Fund – C（JPY，Hedged） 

ポートフォリオの配分比率見直しに伴い、組入から除外しました。 

 

〇シュローダー・マルチアセット・ターゲット・ファンド（少人数私募） 

ポートフォリオの配分比率見直しに伴い、組入から除外しました。 

 

 
  

当ファンドのポートフォリオ 



品 名：90148_513000_003_04_グローバル厳選バランスファンド_1037935.docx 

日 時：2024/12/26 11:24:00 

ページ：7 

 

－ 7 － 

グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

 

当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在
しないため、ベンチマークおよび参考指数を特定し
ておりません。 

右記グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額
騰落率です。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

基準価額水準、市況動向等を考慮して、収益分配は見送りとさせていただきました。 
なお、収益分配に充てなかった収益については、運用の基本方針に基づいて運用を行います。 
 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第３期 

2023年11月11日～ 
2024年11月11日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 365   
（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

今後も最適資産配分に応じて、運用スタイルや投資対象地域など、特徴が異なる複数のファンドを組み合わ
せることで、投資信託財産の長期的な成長ならびに安定した運用を目指してまいります。   

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2023年11月11日～2024年11月11日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 103  1.026  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 55)  (0.552)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 44)  (0.441)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.019   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.019)   

（c） そ の 他 費 用 1   0.006   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.006)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 106   1.051    

期中の平均基準価額は、10,042円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注３） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するもの

を含みます。 

（注４） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 

（注５） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価
証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で
除した総経費率（年率）は1.35％です。 
 

  

  
（注１） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注３） 各比率は、年率換算した値です。 
（注４） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 
（注５） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注６） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注７） 投資先ファンドの費用は、投資先運用会社などから提供された入手可能なデータや情報を基にちばぎんアセットマネジメントが作成

しています。 
（注８） 投資先ファンドのうち、「運用管理費用以外」には、外国籍ファンドの費用の一部が含まれていない場合があります。 
（注９） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

○売買及び取引の状況 (2023年11月11日～2024年11月11日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
ノムラFOFs用・グローバル・クオリティ・セレクト 246,180 360 39,871,927 57,490  

FOFs用ゴールド・ファンド 為替ヘッジあり 169,756,935 217,740 37,154,422 54,520  
グローバル・リアルエステート・ファンド 67,374,325 129,770 46,585,880 96,100  
シュローダー・マルチアセット・ターゲット・ファンド 52,433 50 231,451,464 223,122  
グローバル・フランチャイズ・ファンドＭ－２ 147,136 360 23,561,706 56,590  
ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン 336,999 450 48,979,819 65,560  
ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン（為替ヘッジあり） 254,823,639 218,020 411,237,371 347,820  
日本債券インデックス・ファンド 1,047,790,144 1,074,040 335,978,630 335,870  
MFS外国株グロース・ファンドF 42,819 360 7,106,547 58,540  
日本中小型株ファンド 9,682,949 11,960 90,239,876 113,790  
日本株グロースファンド 285,130 360 40,707,265 50,940  
PIMCO Bermuda Trust IV PIMCO Global Bond Strategy Fund - C (JPY, Hedged) 50 430 112,643 976,580  
 (       55,023) (  482,093) 

合 計 
1,550,538,739 1,653,900 1,312,987,550 2,436,922  

(       55,023) (  482,093) 
 
（注） 金額は受け渡し代金。 

（注） ( )内は分割・償還による増減分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本株好配当マザーファンド 33,251 79,710 28,374 78,490 

 
 
 

○株式売買比率 (2023年11月11日～2024年11月11日) 

 

項 目 
当 期 

日本株好配当マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 65,664,578千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 20,777,241千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 3.16   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2023年11月11日～2024年11月11日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年11月11日～2024年11月11日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年11月11日～2024年11月11日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2024年11月11日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ノムラFOFs用・グローバル・クオリティ・セレクト 142,745,632 103,119,885 165,558 4.8 

FOFs用ゴールド・ファンド 為替ヘッジあり － 132,602,513 216,539 6.3 

グローバル・リアルエステート・ファンド 116,781,988 137,570,433 302,393 8.8 

シュローダー・マルチアセット・ターゲット・ファンド 231,399,031 － － － 

グローバル・フランチャイズ・ファンドＭ－２ 84,607,463 61,192,893 161,763 4.7 

ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン 178,216,931 129,574,111 178,216 5.2 

ステート・ストリート先進国債券インデックス・オープン（為替ヘッジあり） 1,183,750,244 1,027,336,512 861,832 25.0 

日本債券インデックス・ファンド 213,382,546 925,194,060 917,144 26.6 

MFS外国株グロース・ファンドF 24,984,051 17,920,323 164,470 4.8 

日本中小型株ファンド 128,563,935 48,007,008 63,258 1.8 

日本株グロースファンド 164,676,251 124,254,116 162,598 4.7 

PIMCO Bermuda Trust IV PIMCO Global Bond Strategy Fund - C (JPY, Hedged) 167,616 － － － 

合 計 2,469,275,688 2,706,771,854 3,193,778 92.5 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本株好配当マザーファンド 79,079 83,956 245,397 
   

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2024年11月11日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 3,193,778 91.9 

日本株好配当マザーファンド 245,397 7.1 

コール・ローン等、その他 35,435 1.0 

投資信託財産総額 3,474,610 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年11月11日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,474,610,503   

 コール・ローン等 34,094,873   

 投資信託受益証券(評価額) 3,193,778,262   

 日本株好配当マザーファンド(評価額) 245,397,266   

 未収入金 1,340,000   

 未収利息 102   

(B) 負債 20,825,519   

 未払解約金 1,284,295   

 未払信託報酬 19,436,792   

 その他未払費用 104,432   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,453,784,984   

 元本 3,358,750,337   

 次期繰越損益金 95,034,647   

(D) 受益権総口数 3,358,750,337口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,283円 
 

（注１） 当ファンドの期首元本額は4,612,560,983円、期中追加設定元

本額は19,675,713円、期中一部解約元本額は1,273,486,359円

です。 

（注２） １口当たり純資産額は1.0283円です。 

○損益の状況 (2023年11月11日～2024年11月11日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 23,837,377   

 受取配当金 23,866,339   

 受取利息 5,910   

 支払利息 △     34,872   

(B) 有価証券売買損益 270,175,423   

 売買益 361,081,060   

 売買損 △ 90,905,637   

(C) 信託報酬等 △ 41,373,939   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 252,638,861   

(E) 前期繰越損益金 △130,153,952   

(F) 追加信託差損益金 △ 27,450,262   

 (配当等相当額) (      321,664)  

 (売買損益相当額) (△ 27,771,926)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 95,034,647   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 95,034,647   

 追加信託差損益金 △ 27,450,262   

 (配当等相当額) (      325,393)  

 (売買損益相当額) (△ 27,775,655)  

 分配準備積立金 122,484,909   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益(26,942,405

円)、費用控除後の有価証券等損益額(82,612,235円)、信託約

款に規定する収益調整金(325,393円)および分配準備積立金

(12,930,269円)より分配対象収益は122,810,302円(１万口

当たり365円)ですが、当期に分配した金額はありません。   
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

投資信託約款に以下の変更をいたしました。（変更日：2023年12月８日） 

・運用の基本方針における当ファンドのデリバティブに関する文言を変更 

・投資対象とする投資信託証券の追加および除外 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2024年11月11日現在) 

＜日本株好配当マザーファンド＞ 
 下記は、日本株好配当マザーファンド全体(8,355,850千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

鉱業（0.2％）    

ＩＮＰＥＸ 48.3 26.7 53,613 

建設業（5.7％）    

ミライト・ワン 55.7 － － 

大林組 － 134.3 273,703 

鹿島建設 32.4 65.7 179,722 

西松建設 － 45 235,035 

奥村組 30.2 － － 

熊谷組 － 30.3 106,959 

大和ハウス工業 35.1 47.1 212,232 

積水ハウス 58.7 80 292,800 

三機工業 － 23.3 67,197 

食料品（2.7％）    

日本ハム 11.4 － － 

キリンホールディングス 47.6 84.7 181,088 

日清オイリオグループ － 25.9 131,054 

ニチレイ 17.1 － － 

日本たばこ産業 70.7 78.9 331,616 

わらべや日洋ホールディングス 31.6 － － 

繊維製品（1.3％）    

東レ － 139 129,492 

ワールド 67.7 60.3 115,655 

三陽商会 41.9 － － 

オンワードホールディングス － 128 67,072 

化学（7.1％）    

クラレ － 85.2 179,218 

旭化成 87.1 103.4 118,599 

レゾナック・ホールディングス － 38.9 149,025 

日産化学 10.5 － － 

トクヤマ － 4.3 11,633 

信越化学工業 48.7 56.3 325,864 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

三菱瓦斯化学 － 58.3 159,392 

三菱ケミカルグループ 57.8 201.9 168,929 

ダイセル 80.7 85.7 117,751 

住友ベークライト － 29.2 121,355 

アイカ工業 32.7 37.6 126,749 

ＵＢＥ － 32.6 76,202 

ＡＤＥＫＡ 8.7 45.3 126,568 

花王 17.8 － － 

富士フイルムホールディングス 12.2 － － 

ノエビアホールディングス 12.8 1.3 6,487 

医薬品（3.2％）    

武田薬品工業 47.2 83.6 350,451 

アステラス製薬 44.5 121.5 210,134 

塩野義製薬 16.2 － － 

ツムラ － 25.7 125,030 

富士製薬工業 21 － － 

大塚ホールディングス 11.5 － － 

サワイグループホールディングス － 37.7 76,474 

石油・石炭製品（0.5％）    

出光興産 20.5 － － 

ＥＮＥＯＳホールディングス 83.1 151.8 115,732 

ゴム製品（0.5％）    

ブリヂストン 22.9 － － 

住友ゴム工業 － 75.4 128,783 

ガラス・土石製品（1.1％）    

ノリタケ 13.4 24.7 97,935 

日本特殊陶業 25.7 35.5 172,175 

鉄鋼（－％）    

日本製鉄 34.2 － － 

ＪＦＥホールディングス 32.6 － － 

非鉄金属（3.1％）    

三井金属鉱業 － 25.3 122,932 
 

国内株式 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

古河電気工業 － 42 228,102 

住友電気工業 48.7 103.1 278,627 

ＳＷＣＣ 22.5 19.9 117,410 

金属製品（0.9％）    

日本発條 － 108.2 205,255 

機械（2.2％）    

アマダ 79.9 － － 

ＤＭＧ森精機 42.8 － － 

小松製作所 24.7 66.7 280,406 

クボタ 29.5 － － 

ダイフク － 40.7 134,310 

ＳＡＮＫＹＯ 15.1 － － 

竹内製作所 11.9 － － 

アマノ 35.5 23.6 103,297 

ジェイテクト 46.3 － － 

三菱重工業 22.3 － － 

電気機器（10.6％）    

日立製作所 37.2 － － 

三菱電機 87.4 112.9 307,257 

富士電機 20 15.1 132,366 

シンフォニアテクノロジー － 19.3 124,292 

明電舎 15.3 38.9 163,380 

ダイヘン － 14.1 102,084 

大崎電気工業 － 59.2 45,228 

日本電気 19.1 － － 

パナソニック ホールディングス 112 21.5 30,626 

アンリツ － 64.7 75,699 

ＴＤＫ 22.9 90 182,520 

アルプスアルパイン － 53.1 84,641 

ヒロセ電機 － 8.6 162,540 

日本航空電子工業 － 28 79,212 

アズビル － 131.3 169,573 

ファナック － 65.5 277,065 

ローム 38.3 － － 

京セラ 17.2 － － 

村田製作所 73 106.5 286,644 

ＳＣＲＥＥＮホールディングス 16.3 － － 

キヤノン電子 － 18.2 45,318 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

キヤノン 62.5 53.8 271,367 

東京エレクトロン 14.6 － － 

輸送用機器（8.6％）    

トヨタ紡織 － 54 107,109 

川崎重工業 － 24.8 165,391 

いすゞ自動車 77.9 53.6 99,722 

トヨタ自動車 349.4 366.5 972,507 

武蔵精密工業 43.1 79.3 183,658 

アイシン 20.1 － － 

本田技研工業 197.9 153.3 211,477 

スズキ 26.1 120.3 197,592 

エクセディ 18.5 － － 

豊田合成 － 42.1 108,175 

精密機器（0.6％）    

東京精密 14.4 － － 

シチズン時計 － 85.2 77,787 

セイコーグループ － 18.2 69,888 

その他製品（0.8％）    

パラマウントベッドホールディングス 15.3 － － 

ピジョン － 38.8 56,085 

リンテック － 41.7 134,691 

任天堂 42.8 － － 

電気・ガス業（－％）    

中部電力 58.6 － － 

大阪瓦斯 37.9 － － 

陸運業（2.0％）    

京王電鉄 － 15 62,100 

センコーグループホールディングス 86.3 116.6 170,352 

セイノーホールディングス 52.2 69.5 164,193 

九州旅客鉄道 37.9 － － 

ＳＧホールディングス － 58.5 87,282 

ＮＩＰＰＯＮ ＥＸＰＲＥＳＳホールディングス 9.7 － － 

海運業（1.9％）    

日本郵船 － 47.2 230,005 

商船三井 24.7 40.9 216,279 

情報・通信業（7.6％）    

フジ・メディア・ホールディングス － 70.2 115,724 

ＩＤホールディングス 38.3 － － 
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グローバル厳選バランスファンド＜愛称 投資のはぐくみ＞ 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

大塚商会 11.4 26.5 96,539 

ＢＩＰＲＯＧＹ 28.3 27.9 129,121 

日本電信電話 2,575.1 2,969.5 448,988 

ＫＤＤＩ 79.2 82.8 405,554 

ソフトバンク 196.6 2,552.7 486,544 

光通信 4.8 － － 

ＳＣＳＫ 43.8 44.3 134,273 

卸売業（9.7％）    

双日 22.8 41.8 132,046 

ダイワボウホールディングス － 19.5 61,561 

伊藤忠商事 56.8 64.5 511,033 

丸紅 69.6 126.6 312,512 

長瀬産業 － 32.1 106,218 

三井物産 56.4 136.1 438,650 

住友商事 78.3 95.4 313,866 

三菱商事 46.8 165.8 451,224 

小売業（1.8％）    

ローソン 26.9 － － 

アダストリア － 22.3 78,942 

ＤＣＭホールディングス － 50.3 70,319 

セブン＆アイ・ホールディングス 28.7 － － 

エイチ・ツー・オー リテイリング － 25.4 52,349 

丸井グループ 44.6 61.4 147,237 

サンドラッグ 20.2 23.8 87,869 

銀行業（11.5％）    

ゆうちょ銀行 132.5 － － 

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 435.4 526.6 928,395 

三井住友トラストグループ 18.2 94.7 340,257 

三井住友フィナンシャルグループ 61.2 205.4 728,553 

七十七銀行 15.2 － － 

ふくおかフィナンシャルグループ 14.9 49.4 189,844 

みずほフィナンシャルグループ 139.4 166.3 568,912 

山口フィナンシャルグループ 51.5 － － 

証券、商品先物取引業（0.9％）    

大和証券グループ本社 97.6 128.6 134,515 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

野村ホールディングス 114.8 101.6 92,080 

保険業（7.1％）    

かんぽ生命保険 36.9 － － 

ＳＯＭＰＯホールディングス － 98.7 342,785 

ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス 36.3 143.4 520,685 

第一生命ホールディングス 39.2 22.6 94,874 

東京海上ホールディングス 73.9 95.5 569,466 

Ｔ＆Ｄホールディングス 28 69.2 178,639 

その他金融業（3.0％）    

ＳＢＩアルヒ － 90.5 75,024 

クレディセゾン 48.6 52.8 186,120 

オリックス 52.1 82.1 279,304 

三菱ＨＣキャピタル 129.8 159.5 168,033 

不動産業（1.5％）    

大東建託 6.7 － － 

野村不動産ホールディングス 17.1 27.8 105,779 

東急不動産ホールディングス 93.2 101.8 97,911 

東京建物 47.3 55.9 147,855 

サービス業（3.9％）    

オープンアップグループ － 58.3 110,536 

パーソルホールディングス 230.9 － － 

綜合警備保障 － 116.6 128,434 

カカクコム － 60.4 157,976 

アルプス技研 36 － － 

ユー・エス・エス － 112.4 147,862 

日本郵政 131.6 140.6 209,142 

ニシオホールディングス 23.9 － － 

丹青社 67.5 － － 

メイテックグループホールディングス 46.3 56.9 166,717 

合 計 
株 数 ・ 金 額 8,972 14,517 23,916,480 

銘柄数＜比率＞ 122 123 ＜97.9％＞ 
 

（注１） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の

比率。 

（注２） 評価額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 
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